giunta regionale

07 MAR 2013 DECRETO N.

OGGETTO: Osservatorio Regionale permanente sulla Sanità Penitenziaria (DPCM 01/04/2008, All. A). Modifica

IL SEGRETARIO REGIONALE PER LA SANITA'

PREMESSO quanto segue:

con DGR n. 3448 del 30 dicembre 2010 ("Recepimento del documento approvato in Conferenza Unificata recante Monitorare l'attuazione del DPCM 01/04/08 concernente le modalità e i criteri per il trasferimento al Servizio Sanitario Nazionale delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali in materia di Sanità Penitenziaria e nuove indicazioni in merito all'Osservatorio permanente interistituzionale per la salute in carcere") la Giunta regionale ha deliberato di istituire l'Osservatorio permanente interistituzionale per la salute in carcere così come stabilito nell'Allegato A del DPCM 01/04/08 demandando alla Direzione Piani e Programmi sociosanitari -Servizio per la Tutela della Salute Mentale, le attività di coordinamento e le funzioni di segreteria

VISTO il decreto del Segretario Regionale per la Sanità n.114 del 6 ottobre 2011 di istituzione dell'Osservatorio Regionale permanente sulla Sanità Penitenziaria (DPCM 01/04/2008);

CONSIDERATA l'esigenza di rivedere la composizione dell'Osservatorio con i necessari avvicendamenti a seguito di cessazione dagli incarichi di alcuni componenti e con ogni altra opportuna variazione per garantire la

DECRETA

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di stabilire che l'Osservatorio Regionale permanente sulla Sanità Penitenziaria è così composto: 2.
 - Il Segretario regionale per la Sanità, dr. Domenico Mantoan (Presidente);
 - Il Dirigente del Servizio Tutela Salute Mentale, dott. Lorenzo Rampazzo (Vice-Presidente);
 - Il Coordinatore del Collegio dei Primari e dei Professori Universitari di Psichiatria, dr. Claudio Busana;
 - Il Referente per la Sanità Penitenziaria dell'Azienda ULSS n. 18 di Rovigo, dr.ssa Gabriella Rossi
 - Il Referente per la Sanità Penitenziaria dell'Azienda ULSS n. 6 dr. Stefano Tolio,
 - Il Direttore dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale dell'Azienda ULSS n. 16 di Padova dott.
 - Il Direttore Sanitario dell'Azienda ULSS n. 20 di Verona dr.ssa Chiara Bovo,
 - Un rappresentante degli infermieri penitenziari dell'Azienda ULSS n. 6 di Vicenza, dott.ssa Stefania
 - Il Provveditore Regionale per l'Amministrazione Penitenziaria, dott. Pietro Buffa;
 - Il Direttore del Centro Giustizia Minorile di Venezia, dott. Paolo Attardo;
 - Il Presidente del Tribunale di Sorveglianza di Venezia, dott. Giovanni Maria Pavarin;

- 3. di confermare che le attività di coordinamento e le funzioni di segreteria organizzativa sono demandate alla Direzione regionale Attuazione Programmazione Sanitaria Servizio Tutela Salute Mentale;
- 4. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 5. di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nel B.U.R. nei modi e nei termini di rito.

F.to Dr. Domenico Mantoan

del